
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 10/09/2009
 

 
COMUNE DI CISTERNINO (Brindisi)
 
Esproprio.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
Omissis
 
 VISTO il decreto n.9557 del 12-6-2009 con il quale è stata determinata l’indennità da corrispondere, ai
sensi dell’art. 37 del DPR 327/2001 e s.m.i., agli aventi diritto per l’esproprio in parola;
 
 VISTO che tale determinazione è stata notificata ai proprietari mediante raccomandata con ricevuta di
ritorno di cui al sottoelencato elenco riportante anche le risposte pervenute;
Omissis
 
 VISTO l’allegato elenco degli espropriandi che hanno accettato l’indennità offerta, indicato con la lettera
A);
 
 VISTO l’allegato elenco degli espropriandi che hanno rifiutatoli l’indennità stabilita, indicato con la
lettera B);
 
 RITENUTO pertanto dover adottare formale provvedimento teso al’ deposito presso la Cassa Depositi e
Prestiti delle indennità offerte, ai sensi delle citate disposizioni di legge, e non accettate, quale atto
presupposto alla emissione dei relativi decreti di esproprio;
 
 RITENUTO dover disporre il pagamento nei confronti delle Ditte che hanno convenuto la cessione
volontaria dei suoli, fatte salve la presentazione da parte delle stesse ditte della documentazione di cui
all’art. 20, comma 8, del DPR n. 327/2001;
 
 RICHIAMATA la legge 25 giugno 1865, n. 2359;
 
 VISTA la legge 3 gennaio 1978, n. 1;
 
 VISTA la legge 22 ottobre 1971, n. 865;
 
 VISTO il DPR 327/2001 e s.m.i.;

1



 
 VISTA la Legge Regionale 3/2005 e s.m.i.;
 
 
DETERMINA
 
1) Di disporre, in favore delle Ditte elencate che hanno convenuto lai cessione volontaria dei suoli
occorrenti per la realizzazione delle opere, il pagamento delle somme risultanti dall’allegato prospetto,
indicato con la lettera A), fatte salve la presentazione da parte delle stesse ditte della documentazione di
cui all’art. 20, comma 8, del DPR n. 327/2001.
 
2) Di disporre, in favore delle Ditte elencate nell’allegato prospetto indicato con la lettera B) il deposito
presso la Cassa DD.PP. delle somme per ciascuna di esse determinate, quale atto presupposto; alla
emissione del decreto di esproprio delle particelle fondiarie ivi, indicate.
 
3) Di quantificare in complessivi euro 91.817,54, l’ammontare delle somme da liquidare in favore delle
Ditte concordatarie, imputando i mandati di pagamento all’intervento 2.09.01.01 cap. 29104 art. 701
“Urbanistica e gestione del territorio” RP 2003 (residuo finanziamento patto polis).
 
4) Di quantificare in complessivi euro 73.573,50, l’ammontare delle , somme da depositare, dando atto
che il relativo importo trovai capienza all’intervento 2.09.01.01 cap. 29104 art. 701 “Realizzazione
Parcheggio via Clarizia” R.P. 2007 (a carico del, Comune).
 
5) Di pubblicare un estratto del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26, comma
7 del D.P.R. 327/2001, nel Bollettino Ufficiale della Regione nel cui territorio si trova il bene.
6) Di stabilire, ai sensi dell’art. 26, comma 8 del D.P.R. 327/01 che il presente provvedimento divenga
esecutivo nel termine di trenta giorni dal compimento delle relative formalità, qualora non venga
proposta da terzi opposizione per l’ammontare della indennità o per la garanzia prestata, nel qual caso
l’indennità sarà depositata presso la Cassa DD.PP.
 
7) Di demandare all’Ufficio Ragioneria tutti gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento.
 
8) La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs.
18.8.2000 n. 267 e della stessa sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo Pretorio, ai sensi
dell’art. 8, comma 3, del vigente regolamento comunale di’ contabilità.
 
Il Responsabile
del Settore Tecnico
Ing. Giuseppe Merra

2


